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ZADAVATEL: Klatovská nemocnice a.s. 

SÍDLO: Plzeňská 929, PSČ 339 01 Klatovy II 

IČO/DIČ: 263 60 527/CZ263 60 527 

ZASTOUPENÝ: 

MUDr. Jiřím Zeithamlem, předsedou představenstva 

Ing. Ondřejem Provalilem, MBA, místopředsedou představenstva 

PROFIL ZADAVATELE: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_132.html    

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Mgr. et Bc. Janou Dubcovou, ředitelkou 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„Dodávky zdravotnické techniky pro Klatovskou nemocnici, a.s.“  

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Sp. zn.: CN/173/CN/19 

                                                                                                                                Č.j.: 4917/19/CN 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 ze dne  11. 12. 2019 
 

Ve věci předmětné veřejné zakázky poskytuje tímto zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dne 9. 12. 2019 obdržel zadavatel od jednoho z potencinálních dodavatelů následující žádosti o vysvětlení, 

upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek, na které tímto odpovídá.  

 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace včetně odpovědí zadavatele: 
 
 
Dotaz 1 
Zadavatel v zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) v článku 10.2. Limitace nabídkové ceny uvádí následující: 
• Zadavatel limituje maximální nabídkovou cenu u jednotlivých částí VZ částkami, tj. předpokládanými 
hodnotami, uvedenými u příslušných částí v čl. 9 této ZD. 
 
Zadavatel odkazuje na článek ZD, kde se uvádí požadavky na prokázání kvalifikace. Chápe účastník 
správně, že se jedná o administrativní chybu a zadavatel chtěl odkázat na článek 8 ZD Předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky?. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel tímto uvádí, že se jedná o administrativní chybu a překlep a předpokládané hodnoty jednotlivých 
částí jsou uvedeny v čl. 8 ZD, ke kterému se vztahuje odkaz v čl. 10.2. ZD. 
 
Dotaz č. 2 
Zadavatel v ZD v článku 15.7. Další požadavky a podmínky zadavatele požaduje následující: 
• Dodavatel spolu s podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním Smlouvy 
včetně příloh uzavřené na tuto veřejnou zakázku, včetně případných dodatků, a to v registru smluv, případně 
na profilu zadavatele, za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zákon č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ZZVZ). 
 
Dodavatel považuje část nabídky položkový rozpočet a technickou specifikaci za obchodní tajemství ve 
smyslu zákonné definice obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Bude 
zadavatel akceptovat zneviditelnění výše uvedených částí smlouvy? 
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Odpověď zadavatele: 
Zadavatel tímto uvádí, že dle § 218 odst. 1 ZZVZ se za důvěrné považují informace nebo sdělení, které 
dodavatel poskytl zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. 
Dále dle § 218 odst.3 ZZVZ zadavatel  nemusí uveřejnit informaci dle ZZVZ, pokud by její uveřejnění 
znamenalo porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu s veřejným zájmem, nebo by mohlo 
porušit právo dodavatele na ochranu obchodního tajemství nebo by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. 
 
Zadavatel bude akceptovat zneviditelnění takových informací a sdělení v Registru smluv, které dodavatel 
označí ve své nabídce za důvěrné nebo za obchodní tajemství a toto nebude v rozporu s § 218 odst.2 ZZVZ.  
 
Dotaz č. 3 
Zadavatel v Návrhu kupní smlouvy v článku IX. Smluvní pokuty, bodě 3 uvádí následující: 
• V případě nedodržení smluvní doby k odstranění závad na předmětu plnění této smlouvy v záruční (i 
garantované pozáruční) době, bez zapůjčení náhradního řešení dle čl. VII. 14 této Smlouvy, je Kupující 
oprávněn uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% ze smluvní ceny zboží, u něhož byla 
nahlášena závada, v Kč bez DPH, a to za každý započatý den prodlení v případě opravy, která měla být 
provedena do 30 dnů a za každou započatou hodinu prodlení v případě opravy, která měla být provedena do 
48 hodin, přičemž celková výše smluvní pokuty nepřekročí celkovou smluvní cenu předmětného Zboží. 
 
Zadavatel však nikde ve smlouvě neuvádí, jaký typ závady má být opravený do 48 hodin od nahlášení. Zda 
se má jednat o závadu typu havárie, či jiné. Termín pro odstranění záruční i pozáruční vady uvádí zadavatel 
v článku VII, bodě 17 nejpozději do 30 dnů od nahlášení závady (nedohodnou-li se smluvní strany písemně 
jinak). 
 
Žádáme tímto zadavatele o úpravu návrhu kupní smlouvy a narovnání výše uvedených sankcí nebo dalšího 
dopřesnění. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel tímto upřesňuje znění článku IX. bod 3 Návrhu kupní smlouvy takto: 
  „ 3.  V případě nedodržení smluvní doby k odstranění závad na předmětu plnění této smlouvy v záruční (i 
garantované pozáruční) době, bez zapůjčení náhradního řešení dle čl. VII.18 této Smlouvy, je Kupující 
oprávněn uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% ze smluvní ceny zboží, u něhož byla 
nahlášena závada, v Kč bez DPH, a to za každý započatý den prodlení v případě opravy, která měla být 
provedena do 30 dnů v souladu s čl. VII.17., přičemž celková výše smluvní pokuty nepřekročí celkovou 
smluvní cenu předmětného Zboží.“ 
 
Dále zadavatel tímto upřesnuje znění článku VII. Návrhu kupní smlouvy a to tak, že vkládá bod č. 19., kde 
uvádí následující:  
„19. V případě, že prodávající zjistí, že zdravotnickou techniku není možné opravit do 48 hodin po nástupu 
na opravu, je povinen, v souladu s čl. VII. 18, zajistit po celou dobu odstraňování závady dodávku náhradní 
zdravotnické techniky se srovnatelnými nebo lepšími parametry“    
 
Zadavatel přílohou přikládá novou Přílohu č. 3_Návrh Smlouvy ve znění Vysvětlení ZD č.4. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejňuje zadavatel stejným způsobem, jakým poskytnul zadávací 
dokumentaci, tj. neomezeným a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 
E-ZAK, v  detailu příslušné veřejné zakázky (URL adresa https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7572.html) 
a dále v detailu jednotlivých částí VZ. 
 
Vzhledem k tomu, že nebyly provedeny podstatné změny, doplnění a úpravy ZD, které by mohly rozšířit 

okruh možných dodavatelů a do konce lhůty pro podání nabídek zbývá dostatečná doba, zadavatel 

neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 6. 1. 2020 do 11.00 

hod.  
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V Plzni dne 11. 12. 2019       

 

                                   

-------------------------------------------------------- 

Mgr. Renata Janoušková 

Administrátor 

Centrální nákup, příspěvková organizace  

v zastoupení zadavatele 
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